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گزارش

اخبار

5 اقتصاد دریایی

 کرونا رشد تجارت دریایی را در سال گذشته
 3.۶ درصد کاهش داد

کرونا علاوه بر اینکه خســارت زیادی به صنعت حمل و نقل دریایی وارد 
کرد، اما باعث رشــد تجارت دریایی نیز شــد. این ویروس منحوس رشد 

تجارت دریایی را ۳.۶ درصد پایین آورد.
به گزارش اقتصادسرآمداز مانا؛ بر اساس گزارش های منتشر شده از سوی 
آنکتاد پس از کاهش شدید حجم تجارت دریایی جهانی در اوایل دوره همه 
گیری کرونا در ســال ۲۰۲۰ و بی ثباتی در عرضه و تقاضا محدودیت های 
زیادی برای تردد شرکت های حمل و نقل دریایی در سراسر جهان ایجاد شد 
که اختلالات عمده ای در زنجیرۀ تأمین و لجستیک وارد کرد که اثرات آن 
هنوز در بخش تغییر خدمه و ایجاد محدودیت هــا و ... به قوت خود باقی 
است.بر اســاس این گزارش که با اســتناد به آمار های مؤسسه تحقیقاتی 
کلارکســون منتشــر شــده تأثیر کووید ۱۹ بر تجارت دریایی کمتر از آن 
چیزی است که متصور می شــد، زیرا حجم تجارت دریایی جهان در سال 
۲۰۲۰ با شیوع همه جانبه کرونا در اکثر کشور ها ۳.۶ درصد کاهش یافت و 
بلافاصله توانست ضمن غلبه بر آسیب های وارده خود را با شرایط تطبیق 
دهد.پیش بینی می شود در سال ۲۰۲۱ میزان تجارت دریایی از سال ۲۰۱۹ 

هم فراتر رود.
در این میان صنعت کروز و همچنین کشتی های حمل و نقل خودرو بیشترین 
آسیب را از محل همه گیری کرونا داشتند. سه بازار بزرگ حمل و نقل دریایی 
شــامل نفتکش ها، حمل و نقل فله و کانتینر به سرعت توانســتند با بهبود 
عملکرد و غلبه بر نقاط ضعف همچنین مقابله با کرونا با سرعت چشمگیری 

پاسخگوی تقاضا باشند.
صنعت حمل ونقل دریایی پس از پشت سر گذاشــتن رکود در اوایل سال 
۲۰۲۰ توانســت خود را به خوبی بازیابی و بازســازی کند که و به دوران 
رونق باز گردد.در حال حاضر نرخ حمل و نقل و جابه جایی کالا به شدت 
افزایش پیدا کرده به گونه ای که بر اساس برآورد آنکتاد نرخ حمل و نقل از 
چین  به آمریکای جنوبی در اوایل سال ۲۰۲۱ حدود ۴۴۳ درصد و  بین آسیا 

و سواحل شرقی آمریکای شمالی بیش از ۶۳ درصد افزایش یافته است.
در ادامه این گزارش آمده است داده های آماری موسسات حمل و نقل دریایی 
نشان می دهد در نیمۀ اول ســال ۲۰۲۱ تجارت دریایی ۶.۴ درصد افزایش 
یافته اســت در این میان تقاضا برای محصولات کشاورزی، زغال سنگ، 
سنگ آهن و سایر فلزات باعث شد که هزینه حمل و نقل این قبیل کالا ها بیش 
از ۵۰ درصد افزایش یابد که ایــن کار باعث افزایش قیمت محصولات در 
بازار های جهانی شده است.درآمد روزانۀ کشتی های فله خشک نیز در سه 
ماهه اول ۲۰۲۱ نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰ بیش از سه برابر افزایش 

یافت که بالاترین ارزش در ۱۰ سال گذشته است.
آنکتاد در ادامه تاکید کرده اســت موفقیت جامعۀ دریایی در واکسیناسیون 
باعث رونق بیشــتر تجارت دریایی خواهد شــد و کشــتی های نفتکش، 
کانتینری و فله علی رغم فراز و نشــیب هایی که در ســال ۲۰۲۰ داشتند با 
بهبود شرایط مشکلات را یکی پس از دیگری پشت سر خواهند گذاشت، 
اما کمبود جعبه های کانتینر ممکن است به چالش های بیش از پیش صنعت 
کانتینری منجر شود.کاپیتان "Andrew Kinsey" مشاور ارشد خطرات 
دریایی در AGCS در زمینۀ وضعیت ناپایدار حمل و نقل دریایی در سال 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ می گویــد عواملی که به احتمال زیــاد بر بخش حمل و نقل 
دریایی تأثیر خواهد گذاشت آن است که به علت ویروس کرونا در بخش 
فله  تعداد کمی کشتی سفارش داده شــده، ضمن اینکه اسکراپ  این قبیل 

کشتی ها نیز دو برابر سال ۲۰۱۹ بود.
از سوی دیگر سفارشــات کشــتی در بخش کانتینر نیز به گونه ای در سال 
۲۰۲۰ عقب افتاد که دو تا سه سال وقفه بین زمان سفارش و تحویل کشتی 

ایجاد شده است.

ایجاد تحول و پویایی ملی در عرصه اقتصادی کشور
مدرس خیابانی گفت: امروز با تحولات نو در عرصه سیاســی کشــور که 
حاصل مشارکت عزتمند و پویایی ملی اســت، امید ها برای عبور از موانع 
فراهم شده است.به گزارش  اقتصادسرآمد، محمدرضا مدرس خیابانی  مدیر 
عامل شرکت کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه دریانوردان 
در تمام برهه های حســاس چهار دهه اخیر از پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسلامی گرفته تا دفاع مقدس، دســتاورد های کم نظیر هسته ای و عزت و 
اقتدار ایران اســلامی در تمام عرصه ها از جمله بر پهنه خشکی و دریا را با 
همتی خستگی ناپذیر همواره حضور داشتند، گفت:  امروز نیز با تحولات نو 
در عرصه سیاسی کشور که حاصل مشارکت عزتمند و پویایی ملی است و 
با آغاز به کار دولت مردمی، امید ها برای عبور از موانع و دستیابی به قله های 
بلندتر توسعه و اقتدار ایران اسلامی ذیل هدایت های داهیانه معظم رهبری 
انقلاب و توجهات حضرت بقیه ا... الاعظم فراهم شــده است.مدیر عامل 
کشتیرانی تصریح کرد: در این دوره وظیفه دســت اندرکاران در"گام دوم 
انقلاب اسلامی" سنگین تر و حیاتی تر از همیشه است.مدرس خیابانی در 
پایان بیان کرد: امید است فعالان این حوزه در صنعت حمل و نقل دریایی و 

اقتصاد دریا محور حضور پر رنگ تری داشته باشند

 بزرگترین سیلوی کشور سال آینده 
به بهره برداری می رسد

بزرگترین سیلوی تمام مکانیزه غلات جنوب شرق کشور مجهز به سیستم 
تخلیه و دو خط انتقال از اســکله ها با ظرفیت ۱۲۰۰ تن در ســاعت، سال 
آینده به بهره برداری می رسد.به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر افزود: سیلوی ۱۰۰ 
هزار تنی بندر شهید بهشتی چابهار با ظرفیت دینامیکی ۶۰۰ هزار تن کالا 
در ســال که عملیات اجرایی آن در آبان ماه ۱۳۹۹ آغاز شد، در سال ۱۴۰۱ 
به بهره برداری خواهد رسید.بهروز آقایی افزود: بزرگ ترین سیلوی تمام 
مکانیزه غلات جنوب شرق کشور مجهز به سیستم تخلیه و دو خط انتقال از 
اسکله ها با ظرفیت ۱۲۰۰ تن در ساعت طراحی و مراحل ساخت آن اجرایی 
شد.وی افزود: سیلوی غلات ۱۰۰ هزار تنی بندر شــهید بهشتی با هدف 
ارتقا و افزایش ظرفیت پذیرش کشتی های حامل کالا های اساسی اجرایی 
شد.مدیرکل بنادر و دریانوردی سیســتان و بلوچستان افزود: این پروژه به 
عنوان یکی از فاکتور های اقتصادی بندری کشور در کاهش هزینه های انتقال 

و نگهداری کالا تأثیر به سزایی خواهد داشت.

پسکرانه بنادر می تواند زمینه ساز پویایی 
تولید و صنعت کشور باشد

نایب رییس اول کمیســیون حمل و نقل و لجستیک اتاق 
بازرگانی، صنایع و کشاورزی ایران بر ظرفیت ویژه حمل 
و نقل دریایی و وجود پسکرانه بنادر به منظور فعالیت های 
اقتصادی و توســعه صادرات تأکید کــرد و گفت: حیات 
اقتصاد ایران چاره ای جز سرمایه گذاری بخش خصوصی 
ندارد.به گزارش اقتصادســرآمد، رضا رستمی با تأکید بر 
لزوم حمایت دولت از بخش خصوصی به منظور فعالیت 
حداکثری و ســرمایه گذاری در حوزه دریایی و بندری، 
اظهار داشــت: با توجه به فضای تحریم در حوزه اقتصاد 
ایران که در چند سال گذشته آن را تجربه کرده است، راهی 
جز سرمایه گذاری بخش خصوصی به منظور حیات اقتصاد 
کشور باقی نمانده است و جز با حمایت و پشتیبانی کامل 
دولت، نمی توان اقتصاد ایران را شکوفا کرد.وی ادامه داد: 
دغدغه امروزه خانواده ها، معیشت و اشتغال است و این امر 
جز از طریق رونق تولید میسر نخواهد شد و پسکرانه بنادر 
از مهم ترین ظرفیت هایی است که می تواند زمینه ساز ایجاد 
فعالیت های تولیدی، خدماتی، صنعتی و ارزش افزوده ای 
باشد.نایب رییس کمیسیون حمل و نقل و لجستیک اتاق 
بازرگانی، صنایع و کشـــاورزی ایران با اشــاره به اینکه 
در کنار ظرفیت پســکرانه بنادر باید به خوبی از ظرفیت 
دریایی کشور به منظور صادرات استفاده کرد، گفت: نباید 
در مقابل فعالیت های اقتصادی بخش خصوصی ســنگ 
اندازی شود و مجلس شورای اسلامی در کنار دولت باید 
قوانینی را وضع و اجرایی کند که بخش خصوصی بتواند 
به بهترین شکل ممکن همراه و بازوی اقتصاد ایران باشد.
رستمی با بیان اینکه در حوزه بندری و دریایی و باید شاهد 
بازنگری قراردادها به سود ســرمایه گذاران باشیم، عنوان 
کرد: کشور، چاره ای جز صادرات به کشورهای هدف از 
جمله همسایگان و کشورهای اوراسیا ندارد و شکل گیری 
روند مناسب تولید در پســکرانه بنادر و صادرات از مسیر 
دریا می تواند تحول امیدآفرینی را در حوزه اقتصادی برای 
کشور رقم بزند.وی ادامه داد: حوزه فولاد، حوزه چوب، 
تبدیل گندم به آرد و...از جمله مواردی اســت که می توان 
در راستای صادرات آن ها گام برداشت.به گزارش سازمان 
بنادر و دریانوردی، نایب رییس کمیســیون حمل و نقل 
و لجستیک اتاق بازرگانی، صنایع و کشـــاورزی ایران با 
تأکید بر اینکه به رغم ظرفیت دریایی و بندری و نیز وجود 
پســکرانه بنادر در حوزه صادرات کالا از کشــور دچار 

ضعف هستیم.

شاهد انباشت نهاده های دامی در بنادر هستیم
نماینده مردم داراب و زرین دشت در مجلس گفت: در بنادر کشور با انباشت نهاده های دامی مواجه هستیم و مسئولان این امر به دلیل بروز مشکلات باید پاسخگو باشند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدجواد عسکری اظهار کرد: بخشی از مردم ایران یعنی کشاورزان، باغداران و دامداران که در خط مقدم جهاد اقنصادی هستند در این مدت متحمل خسارات 
فراوانی شده اند که کشور نیز از این رهگذر خسارت دیده است.وی ادامه داد: اوضاع نابه سامان و آشفته حاکم بر نهاده های کشاورزی و دامی، متاسفانه جریان زندگی تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان محصولات کشاورزی و دامی با اخلال مواجه کرده و حجم زیادی از رانت و بی انضباطی بر این بازار حاکم شده است.عسکری با اشاره به اینکه در بازدید از 
بندرهای رجایی، امیرآباد، امام خمینی، آستارا با انباشت نهاده های دامی مواجه شدیم، گفت: در این راستا چه کسی پاسخگو است؛ در بندر امام خمینی حدود ۵ میلیارد تن نهاده دپو 

شده یا در حال تخلیه هستند. کسانی که در این راستا کم کاری کرده اند باید پاسخگو باشند.از پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش در راستای همکاری در این زمینه تقدیر می کنم.

گروه اقتصاد دریا - وحیده اسماعیلی-  رودخانه های 
زرجوب و گوهررود رشت سالهاست گرفتار فاضلاب 
شهری، بیمارستانی و صنعتی هســتند وهمواره ازسوی 
دستگاه های اجرایی استان به دلیل موازی کاری و نبود برنامه مدون 

مدیریتی مورد تعدی و بی توجهی قرار می گیرند.
افزایــش ورود آلاینده های زیســت محیطی به ایــن رود خانه ها، 
روزبــه روز به درصد آلودگی آنهــا افزوده و هــرروز که می گذرد، 
رودهای رشــت را به نابودی نزدیک تر می کند. این در حالیست که 
همه ســاله برای حل معضل آلودگی دو رودخانه ی رشت، طرح ها 
و برنامه های بسیاری مطرح می شــود. پروژه هایی که تاکنون نه تنها 
اثر بخشــی درتداوم حیات این دو رودخانه نداشــته اند، بلکه آنچه 
که از اجرای آنها دیده و شنیده شده، تنها اختصاص میلیاردها تومان 
اعتبارمالی و صرف هزینه های بی نتیجه برای هیچ بوده است. چنانچه 
اختصاص ۵۰ میلیارد تومان اعتبارات مالی دولت در سال ۱۳۹۴ بدون 
اینکه منجر به بهبود وضعیت این رودخانه ها شــود بین دستگاه های 

اجرایی تقسیم شد.
۳ هزار میلیارد تومانی برای احیاء رودخانه های شهر رشت

درهمین رابطه امروز»علی فتح اللهی« فرماندار رشت به نیاز ۳ هزار 
میلیارد تومانی برای احیاء رودخانه های شــهر رشــت اشاره کرد. 
فرماندار گفت: کل بودجه شهر رشت حدودا هزار و ۲۰۰ تا هزار و 
۳۰۰ میلیارد تومان است و تامین این مبالغ از طرف شهرداری مقدور 
نیست.تداخل برنامه های دستگاه های اجرایی از جمله آب منطقه ای 
در بخش تملک زمین های حریم رودخانه، آبفا در بخش پساب های 
ورودی به رودخانه ها، محیط زیســت و شهرداری رشت در بخش 
زیباسازی حاشــیه رودخانه ها، موجب شــده عملا بودجه ملی و 
اعتبارات اســتانی که تاکنون برای احیا و ســاماندهی آنها و معضل 

پسماند سراوان اختصاص یافته هیچگاه به سامان نرسد.
فرماندار شهرستان رشت با بیان اینکه همه باید نسبت به دو رودخانه 
گوهررود و زرجوب احســاس مســؤولیت کرده و برای نجات آن 
وارد میدان شوند تصریح کرد: »بسیاری از کارها برای احیاء این دو 
رودخانه باید همزمان با هم اجرایی شود از طرفی برای جلوگیری از 
سرریز پساب واحدهای تولیدی و خانگی باید فکری اساسی بشود.«
فرماندار رشت به نیاز۳ هزارمیلیارد تومانی درحل بحران رودخانه های 
رشــت در حالی اشــاره می کند که پیش از این تداخــل برنامه های 
دستگاه های اجرایی از جمله آب منطقه ای در بخش تملک زمین های 
حریم رودخانــه، آبفا در بخش پســاب های ورودی به رودخانه ها، 
محیط زیست و شــهرداری رشــت در بخش زیباســازی حاشیه 

رودخانه ها، موجب شــده عملا بودجه ملی و اعتبارات استانی که 
تاکنون برای احیا و ساماندهی آنها و معضل پسماند سراوان اختصاص 

یافته هیچگاه به سامان نرسد.
کارشناسان عدم نظارت، نبود متولی واحد و اجرای جزیره ای و موازی 
کاری در امور رودخانه های رشت را از اصلی ترین دلایل بازماندن این 
رودخانه ها از ساماندهی اصولی عنوان می کنند. حال سوال از فرماندار 
رشت و نمایندگان مجلس اینســت که چه تضمینی وجود دارد که 
اعتبارات مالی جدید به سرنوشــت اعتبارات پیشین گرفتار نشود؟ 
دستگاه متولی و ناظر برعملیات احیا در دست کدام نهاد خواهد بود؟

احیای رودخانه های رشت با اعتبارات استانی حل نمی شود
»علی فتح اللهی« فرماندار رشت در پاسخ به پرسش مرور می گوید: 
احیــا رودخانه های رشــت، مبحثی چنــد بعــدی و نیازمند ورود 
دستگاه های مختلف در اجرای پروژههای مورد نیاز و متناسب است.
وی با اشاره به اینکه ۲۷ کیلومتر ازطول دو رودخانه در محدوده شهر 
رشت جاری است می افزاید: اغلب حاشیه های رودخانه های رشت 
توسط مردم تصرف شده که نیازمند آزاد سازی است. برای مطالعات 
و اجرای فاز به فاز آزاد سازی و نیز احداث تصفیه خانه فاضلاب در 
شهرک صنعتی رشت، لوله گذاری فاضلاب و هدایت به تصفیه خانه 
در قالب پکیجی از پروژه ها قرار دارند که نیازمند ۳ هزار میلیارد تومان 
اعتبار از بودجه ملی اســت. احیای رودخانه های رشت با اعتبارات 
استانی حل نمی شود.فرماندار در خصوص لزوم نظارت برعملکرد 
دستگاه ها درچگونگی هزینه کرد این اعتبارات بیان می کند: مهمترین 
قدم ما درایــن بخش، انعقاد قرارداد با پیمانکار مجربی اســت که از 
دانش فنی لازم برای انجام پروژه ه احیاء دو رودخانه شــهر رشــت 

برخوردار باشد. این درحالیست که نباید منتظر پیمانکار بمانیم و لازم 
است دستگاه های مرتبط همزمان در چارچوب وظایف قانونی برای 
کاهش ورود آلاینده ها به رودخانه های رشــت اهتمام داشته باشند. 
سال گذشته نیز ۶ هزار متر عملیات لوله گذاری در شهرک مسکونی 
مسکن مهر رشت برای هدایت فاضلاب به سمت تصفیه خانه انجام 
شد و همچنین در ورودی شهر سنگر نیز تصفیه خانه بخش سنگر با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در راستای احیاء دو رودخانه شهر 
رشت افتتاح شد.هنوز زیر ساختهای ساماندهی احیای رودخانه های 
رشت فراهم نیســت. هر اعتباری که از سوی دولت اختصاص بیابد 

بدون نبود زیر ساخت بی نتیجه خواهد بود.
فتح اللهی با بیان اینکه پراکنندگی تصمیمات و مسؤولیتها دراین بخش 
مهمترین مانع است تأکید کرد: شهرداری رشت، محیط زیست و آب 
منطقه ای مهمترین دستگاه های اثرگذار در احیای رودخانه های رشت 

هستند که باید با یکدیگر به تعامل و هم افزایی برسند.
زیر ساختهای ساماندهی احیای رودخانه های رشت فراهم نیست

تاکنون برای احیاء دو رودخانه گوهررود و زرجوب اقدامی اثرگذار 
انجام نشده است. دســتگاه قضایی کم کاری ها و ضعف هایی که در 
جریان اجرای پروژه های پسماند سراوان و احیاء رودخانه های شهر 
رشت وجود داشته را پیگیری  کند. »علی آقازاده« نماینده مردم رشت 
در مجلس شورای اسلامی با بیان این نکته به مرور می افزاید: مدیریت 
احیای رودخانه های رشت برعهده مدیریت شهری است. هماهنگی 
و انعقاد قراردادها و پیمان سایر دستگاه های ذیربط باید با هماهنگی 
شهرداری انجام شــود.این نماینده مجلس با تأکید به بخش نظارتی 
اســتانداری و نمایندگان مجلس در روند احیا رودخانه های رشت 
ادامه می دهد: هنوز زیر ساختهای ســاماندهی احیای رودخانه های 
رشت فراهم نیســت. هر اعتباری که از سوی دولت اختصاص بیابد 
بدون نبود زیر ساخت بی نتیجه خواهد بود. وی آزاد سازای حریم 
رودخانه ها، ساماندهی پسماند، جلوگیری از ورود فاضلاب شهری 
و برون شهری و هدایت آن به تصفیه خانه را از جمله این زیر ساختها 
بیان کرد. نماینده رشــت به رایزنــی با آب منطقه ای اســتان برای 
احداث آب بندانها و ســدهای کوچکتر در بالادســت حوزه آبریز 
رودخانه های رشت خبر داده و می گوید: احداث این سدها در کنترل 
آب رودخانه های رشت تاثیر گذار اســت. وی خواستار پایبندی و 
تعهد صنایع و شهرکهای صنعتی در راه اندازی تصفیه خانه شد و تأکید 
کرد: برعملکرد همه دســتگاه ها که در احیای رودخانه ها مسؤولیت 
دارند نظارت دقیق انجام می شود و سیستم های نظارتی قضایی دراین 

بخش باید قوی عمل کنند.

نتیجه ی موازی کاری و نبود زیرساخت؛

رودهاییکهبهساماننمیرسند

برگزیده ها

گوناگون

نایب رئیــس کمیســیون 
کشاورزی مجلس شورای 
اسلامی با اشــاره به اینکه 
۴ فروند کشــتی حامل نهاده دامی به 
بندر شــهید رجایی هدایت شده اند، 
گفت: این نهاده ها از طریق راه آهن به 
صورت شبانه روزی به نقاط مختلف 
کشور ارسال می شــوند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدجواد عسکری 
در تشریح نظارت و بازرسی میدانی 

خود از بندر شهید رجایی به منظور بررسی نحوه واردات و توزیع نهاده های دامی، اظهار کرد: 
در جریان بازدید از بندر امام خمینی)ره( مقرر شد کشتی های حامل نهاده های دامی مستقر در 
لنگرگاه این بندر به بندر شهید رجایی هدایت شوند.وی با اشاره به اینکه تا کنون ۴ فروند کشتی 
حامل نهاده های دامی وارداتی متعلق به شرکت پشتیبانی امور دام به بندر شهید رجایی هدایت 
شده اند، ادامه داد: مقرر شده است کشــتی های حامل نهاده های دامی بخش خصوصی نیز به 
منظور تخلیه بار به بندر شهید رجایی هدایت شوند.وی با بیان اینکه یکی از مشکلات در زمینه 
تخلیه نهاده های دامی در بندر شهید رجایی، کمبود دستگاه های مَکش بود که مقرر شد تعدادی 
دستگاه مَکش از سایر بنادر به این بندر منتقل شود، تصریح کرد: همچنین مقرر شد نهاده های 
دامی تخلیه شده در بندر شهید رجایی به منظور تأمین نیاز استان های جنوبی کشور مانند فارس، 
کرمان، یزد، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد و سایر استان های همجوار استان هرمزگان استفاده 
شود.عسکری با ابراز اینکه محموله نهاده دامی کشــتی های منتقل شده به بندر شهید رجایی 
در این بندر دپو نمی شود و مســتقیماً بارگیری و به استان های هدف ارسال می شود، افزود: با 
هماهنگی های انجام شده، نهاده های تخلیه شده در بندر شــهید رجایی با استفاده از ظرفیت 

حمل ونقل ریلی به صورت شبانه روزی به نقاط مختلف کشور ارسال می شوند.

رئیس اتحادیه تولید و تجارت آبزیان

پیشبینیتولید5۰هزارتنُمیگویپرورشیدرسالجاری
رئیس اتحادیه تولید و تجارت آبزیان با اشاره به ذخیره سازی چهار میلیارد لارو میگو در مزارع 
پرورشی پنج اســتان تولید کننده گفت: پیش بینی تولید میگوی امسال با توجه به برآورد های 
صورت گرفتــه، حداقل ۵۰ هزار تن اســت.به گزارش اقتصادســرآمد،علی اکبر خدایی در 
خصوص وضعیت تولید میگوی پرورشی در ســال ۱۴۰۰، اظهار داشت: امسال پس از وقفه 
چهار ساله در واردات مولد میگوی از خارج کشور شاهد واردات حدود ۱۰ درصد از مولد های 
مصرفی بودیم.رئیس اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران، بیان داشــت: این امر باعث شد تا 
مراکز تکثیر میگو، لارو های با کیفیت بهتری تولید کنند.وی از ذخیره سازی چهار میلیارد لارو 
در مزارع  پرورش میگو های استان های بوشهر، هرمزگان، خوزستان، سیستان و بلوچستان و 
گلستان خبر داد.وی با اشاره به اینکه تولید میگوی پرورشی سال گذشته ۴۷ هزار تن بود، بیان 
داشت: پیش بینی تولید میگوی امسال با توجه به برآورد های صورت گرفته، حداقل ۵۰ هزار 
تن است.خدایی یکی از مهمترین دلایل پیش بینی افزایش تولید میگو در مقایسه با سال گذشته 
را عدم درگیری مزارع پرورش میگو با بیماری لکه ســفید برخلاف سال گذشته عنوان کرد.

این سرمایه گذار بخش خصوصی در صنعت شیلات، ادامه داد: همچنین استفاده از مولدین 
وارداتی باعث تقویت کمی و کیفی میگو های پرورشی در ســال ۱۴۰۰ خواهد شد.به گفتۀ 
رئیس اتحادیه تولید و تجارت آبزیان ایران، ۹۰ درصد از میگوی تولید شده کشور در مزارع 
پرورشی استان های بوشهر و هرمزگان تولید و به مصرف بازار های داخلی و خارجی می رسد.
وی در ادامه گفته های خود پیش بینی ســهم تولید مزارع پرورش میگوی گواتر در سیستان و 
بلوچســتان را حدود هزار تن اعلام کرد.خدایی همچنین پیش بینی ســهم تولید استان های 
خوزستان و گلستان در سال ۱۴۰۰ را نیز به ترتیب ۶۰۰ تن و ۵۰۰ تن اعلام کرد.وی با اشاره به 
اینکه سال گذشته پرورش دهندگان استان گلستان به دلیل شیوع گسترده بیماری طی دو سال 
متوالی بسیار متضرر شده بودند، تصریح کرد: خوشبختانه امسال بیماری در مزارع گلستان نیز 
گزارش نشده است و امیدواریم با توجه به ضرر های فراوان سال گذشته دوباره سرمایه گذاران 

بخش خصوصی به ثبیت وضعیت در پرورش میگو دست یابند.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس

هدایت4کشتیحاملنهادهدامیبهبندرشهیدرجایی

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
زیرسازی و آسفالت معابر روستای عقیل آباد

 )نوبت دوم(
دهیاری عقیل آباد در نظر دارد مناقصه عمومی زیرســازی و آســفالت 
معابر به شماره 20000۹4726000007 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها  از طریق 
 www.setadiran.ir درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبل، 
مراحل  ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

1400/0۵/11 می باشد.
  مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: 

ساعت 1۹ روز سه شنبه 1400/0۵/12
  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 1۳ روز شنبه 1400/0۵/2۳

  زمان بازگشایی پاکت ها:  روز یکشنبه 1400/0۵/24
  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت هــای الف: آدرس اراک-

بخشداری مرکزی-واحد مالی تلفن: 086۳224۵660
  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41۹۳4
دفتر ثبت نام: 88۹6۹7۳7 و 8۵1۹۳768

نوبت انتشار نوبت اول: 1400/0۵/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/0۵/18

دهیاری عقیل آباد

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
احداث پارک روستای عقیل آباد

)نوبت دوم(
 دهیــاری عقیل آباد در نظر دارد مناقصه عمومی احداث پارک روســتا 
بــه شــماره 20000۹4726000008 را از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها  از طریق 
 www.setadiran.ir درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبل، 
مراحل  ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 

1400/0۵/11 میباشد.
  مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: 

ساعت 1۹ روز پنجشنبه 1400/0۵/14
  مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 1۳ روز یکشنبه 1400/0۵/24

  زمان بازگشایی پاکت ها:  روز دوشنبه 1400/0۵/2۵
  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت هــای الف: آدرس اراک-

بخشداری مرکزی-واحد مالی تلفن: 086۳224۵660
  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 021-41۹۳4
دفتر ثبت نام: 88۹6۹7۳7 و 8۵1۹۳768

نوبت انتشار نوبت اول: 1400/0۵/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/0۵/18

دهیاری عقیل آباد

آگهی فقدانی اسناد ومدارک  خودرو
سند وفاکتور فروش خودرو )برگ کمپانی( ،سند قطعی منقول )بنچاق ( و تاییدیه 
نقل و انتقال خودرو سواری سیستم پژو تیپ 40۵ جی ال ایکس مدل 1۳80 
به شــماره موتور 22۵28008007 ، شــماره شاســی 80۳080۵۳ ، شماره 
شناســایی VIN وسیله نقلیه: IRFC801V344308053 و دارای شماره انتظامی  
616 ل ۵2 / ایران - ۳8 به نام مالک آقای فرهاد نوشادی  فرزند رضا  متولد 
1۳71.0۳.27  صادره از اسلامشهر به شماره ملی ۵۵600۹87۳6 مفقود واز 

درجه اعتبار ساقط است.
40۳6/رباط کریم

آگهی فقدانی اسناد ومدارک  خودرو
ســند مالکیت وســیله نقلیه) برگ ســبز ( ،ســند وفاکتور فروش خودرو 
)برگ کمپانی(خودرو وانت سیســتم نیســان مدل 1۳6۵ به شــماره موتور 
1747۹2 ، شــماره شاســی 042۳۳7 ، شــماره شناســایی VIN خودرو: 
IRNC651X0B2042337 و شماره انتظامی   61۹ ج 48 / ایران - 78  به نام 
مالک  آقای اکبر تقی نسب فرزند  زیدالله به شماره شناسنامه 17۳۵   متولد 
1۳۵۵.0۵.0۵  صادره از ســراب به شماره ملی 602۹۵0۳286  مفقود واز 

درجه اعتبار ساقط است.
40۳7/رباط کریم

کد 7000
سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،

ستار محمودی جانکی با کد ملی 466۹00۹788 شماره شناسنامه 210 فرزند ذوالفقار 
خــودرو پژو40۵ رنگ نقره ای متالیک مدل 1۳84 شــماره پــلاک ۳47-۵۳-ص۵1 
شماره شاســی142۵۵۳01 شــماره موتور12484148۵28به نام فاطمه رئیسی در 

تاریخ 1400/04/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
خدمات زیر سازی و آسفالت دهیاری مرزیجران

 )نوبت اول(
دهیاری مرزیجران در نظر دارد مناقصه عمومی خدمات زیرسازی و آسفالت 
معابر به شماره )14001( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
برگزار نمایند،  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،  مراحل 
ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 
شرکت در مناقصه محقق سازند تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه تاریخ 

1400/0۵/17 می باشد.
  مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :

ساعت 10 روز شنبه تاریخ 1400/0۵/۳0
  مهلت زمانی  ارائه پیشنهاد: ساعت 10 روز سه شنبه تاریخ 1400/06/0۹

  زمان بازگشایی پاکت ها :ساعت 10 روز چهارشنبه تاریخ 1400/06/10 
  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در 
خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس روستای مرزیجران 

و تلفن0۹18161۳84۹
  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 021-41۹۳4
دفتر ثبت نام: 88۹6۹7۳7 و 8۵1۹۳768

تاریخ انتشار نوبت اول :1400/0۵/018
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/0۵/2۵

دهیاری مرزیجران

روزنامهاقتصادسرآمدانعکاس
دهندهانتقادات،پیشنهاداتو

اظهاراتمردمیاست.باماتماس
بگیریدیانقطهنظرتانراپیامک

کنیدتاباشماتماسبگیریم.
۰9198543996


